
運行内容 現行
見直し後

（令和8年3月～）

運行区間 市川三郷診療所～下芦川農協跡地
市川三郷診療所～

中央商店街～下芦川農協跡地

運行曜日 月・火・水・木・金 火・木

運行便数 7便 5便

運行時間帯 7時台～18時台 7時台～13時台

運賃 1乗車100円 ※高校生以下・75歳以上は無料

中央商店街への

お出かけが

しやすくなります！

＜運行ルート＞

20 下芦川農協跡地

19 向島入口

18 三帳

17 古宿

16 下九一色郵便局

15 垈

14 中山

13 畑熊入口

12 樋田

11 川浦地蔵

10 芦川駅入口

9 旧三珠庁舎

8 大塚小学校

7 道林集会所6 甲斐上野駅5 富士見集会所

4 富川三郷町役場

3 中央商店街駐車場

2 生涯学習
センター

1 市川三郷
診療所

＜運行概要＞

車両写真

この車両が目印です！

お知らせ コミュニティバス三珠線の見直しを行います。

町内コミュニティバスの利便性および持続可能性の向上のため、運行の見直しを行います。



＜運行ダイヤ＞

＜三珠線の利用例＞

停留所

20 下芦川農協跡地 7:06発 10:06発

19 向島入口 7:07 10:07

18 三帳 7:10 10:10

17 古宿 7:11 10:11

16 下九一色郵便局 7:15 10:15

15 垈 7:17 10:17

14 中山 7:18 10:18

13 畑熊入口 7:22 10:22

12 樋田 7:26 10:26

11 川浦地蔵 7:28 10:28

10 芦川駅入口 7:30 10:30

9 旧三珠庁舎 7:32 10:32

8 大塚小学校 7:36 10:36

7 道林集会所 7:39 10:39

6 甲斐上野駅 7:40 10:40

- JA市川支店前 ↓ ↓

5 富士見集会所 7:47 10:47

4 市川三郷町役場 7:50 10:50

- 市川和紙組合前 ↓ ↓

- 市川大門郵便局 ↓ ↓

- 市川本町駅 ↓ ↓

- 中央商店街入口 ↓ ↓

3 中央商店街駐車場 8:00 11:00

- 旧山梨県民信用組合前 ↓ ↓

2 生涯学習センター 8:03 11:03

- 西八代合同庁舎 ↓ ↓

1 市川三郷診療所 8:08着 11:08着

市川三郷病院　行き 停留所

1 市川三郷診療所 8:08発 11:08発 11:58発

- 西八代合同庁舎 ↓

2 生涯学習センター 12:03

4 市川三郷町役場 8:13 11:13 12:07

5 富士見集会所 8:16 11:16 12:10

- 市川和紙組合 ↓

- 市川大門郵便局 ↓

- 市川本町駅 ↓

- 中央商店街入口 ↓

- 中央商店街駐車場 ↓

- 旧山梨県民信用組合前 ↓

6 甲斐上野駅 8:22 11:22 12:31

7 道林集会所 8:23 11:23 12:32

8 大塚小学校 8:26 11:26 12:36

9 旧三珠庁舎 8:30 11:30 12:40

10 芦川駅入口 8:32 11:32 12:42

11 川浦地蔵 12:44

12 樋田 12:46

13 畑熊入口 12:50

14 中山 12:54

15 垈 12:55

16 下九一色郵便局 12:57

17 古宿 13:01

18 三帳 13:02

19 向島入口 13:05

20 下芦川農協跡地 13:06着

↓の場所では停留所は置いてありません

下芦川　行き

※経由しません

※経由しません

午前中のお買い物に！
（下九一色にお住いの場合）

下九一色郵便局 バス停

１０時１５分 発

市川三郷町役場 バス停

１０時５０分 着

役場周辺でお買い物

下九一色郵便局 バス停

１２時５７分 着

市川三郷町役場 バス停

１２時０７分 発

午前中の通院に！
（大塚にお住いの場合）

大塚小学校 バス停

７時３６分 発

市川三郷診療所 バス停

８時０８分 着

診療所で診察

大塚小学校 バス停

１１時２６分 着

市川三郷診療所 バス停

１１時０８分 発

お急ぎの際は、タクシーのご利用もご検討ください。

発行：市川三郷町役場防災交通課（TEL : 055-272-1175）



運行内容 現行
見直し後

（令和8年3月～）

運行区間
市川三郷診療所～

四尾連公民館前

市川三郷診療所～

中央商店街～

四尾連公民館前

運行曜日 月・水・金 月・水・金

運行便数 4便 4便

運行時間帯 7時台～18時台 7時台～13時台

運賃 1乗車100円 ※高校生以下・75歳以上は無料

【ポイント①】

中央商店街への

お出かけが

しやすくなります！

＜運行ルート＞

＜運行概要＞

車両写真

この車両が目印です！

お知らせ コミュニティバス山保線の見直しを行います。

町内コミュニティバスの利便性および持続可能性の向上のため、運行の見直しを行います。

4 富士見集会所

3 市川三郷町役場

6 中央商店街駐車場

5 市川本町駅前

2 生涯学習センター

1 市川三郷診療所

7 帯那公民館前

8 清水公民館入口

9 近萩詰所前

10 堀切公民館前

11 藤田詰所前

12 四尾連公民館前

【ポイント②】

運行時間集約により

往復利用が

しやすくなります！



＜運行ダイヤ＞

＜山保線の利用例＞

午前中のお買い物に！
（四尾連にお住いの場合）

四尾連公民館 バス停

７時３５分 発

市川三郷町役場 バス停

８時４３分 着

役場周辺でお買い物

四尾連公民館 バス停

１０時４９分 着

市川三郷町役場 バス停

９時４４分 発

午前中の通院に！
（四尾連にお住いの場合）

四尾連公民館 バス停

７時３５分 発

市川三郷診療所 バス停

８時４９分 着

診療所で診察

四尾連公民館 バス停

１３時２９分 着

市川三郷診療所 バス停

１２時１５分 発

お急ぎの際は、タクシーのご利用もご検討ください。

発行：市川三郷町役場防災交通課（TEL : 055-272-1175）

停留所

- 四尾連湖

12 四尾連公民館前 7:35発 10:55発

11 藤田詰所前 7:38 10:58

10 堀切公民館前 7:48 11:08

9 近萩詰所前 7:58 11:18

8 清水公民館入口 8:02 11:22

7 帯那公民館前 8:06 11:26

- 大門碑林公園前 8:13 11:33

- 市川本町駅 8:16 11:36

- 中央商店街駐車場 8:17 11:37

- 消防団４分団詰所前 8:19 11:39

- 中央商店街入口 8:20 11:40

- 旧山梨県民信用組合前 8:22 11:42

- 鰍沢警察署市川交番前 8:24 11:44

- 市川小学校前 8:27 11:47

- 市川大門郵便局前 8:29 11:49

5 市川本町駅 8:31 11:51

- 中央商店街入口 8:33 11:53

6 中央商店街駐車場 8:34 11:54

- 旧山梨県民信用組合前 8:35 11:55

4 富士見集会所 8:40 12:00

3 市川三郷町役場 8:43 12:03

2 生涯学習センター 8:45 12:05

- 西八代合同庁舎前 8:47 12:07

1 市川三郷診療所 8:49着 12:09着

↓の場所では停留所は置いてありません

市川三郷診療所　行き 停留所

1 市川三郷診療所 9:35発 12:15発

- 西八代合同庁舎前 9:37 12:17

2 生涯学習センター 9:40 12:20

3 市川三郷町役場 9:44 12:24

4 富士見集会所 9:47 12:27

- 市川和紙組合前 9:51 12:31

- 鰍沢警察署市川交番前 9:53 12:33

- 市川小学校前 9:56 12:36

- 市川大門郵便局前 9:58 12:38

5 市川本町駅 9:59 12:39

- 中央商店街入口 10:01 12:41

6 中央商店街駐車場 10:02 12:42

- 旧山梨県民信用組合 10:03 12:43

- 市川和紙組合前 10:04 12:44

- 中央商店街入口 10:06 12:46

- 市川三郷町商工会前 10:07 12:47

5 市川本町駅 10:08 12:48

- 大門碑林公園前 10:11 12:51

7 帯那公民館前 10:18 12:58

8 清水公民館入口 10:22 13:02

9 近萩詰所前 10:26 13:06

10 堀切公民館前 10:36 13:16

11 藤田詰所前 10:46 13:26

12 四尾連公民館前 10:49着 13:29着

- 四尾連湖

最終便四尾連湖より希望があれば市川本町駅へ直通

四尾連公民館　行き



運行内容 現行
見直し後

（令和8年3月～）

運行区間 つむぎの湯～鰍沢口駅
つむぎの湯から鰍沢口駅

～市川三郷町役場

運行曜日 月・火・水・木・金

運行便数 11便 10便

運行時間帯 9時台～17時台 9時台～17時台

運賃 1乗車100円 ※高校生以下・75歳以上は無料

【ポイント①】

午前中の

役場までの移動が

ラクになります！

＜運行ルート＞

＜運行概要＞

車両写真

この車両が目印です！

お知らせ コミュニティバス六郷線の見直しを行います。

町内コミュニティバスの利便性および持続可能性の向上のため、運行の見直しを行います。

1 市川三郷町役場2 生涯学習センター※

4 高田 3 市川三郷診療所

5 寺田ニット
6 第8分団第2部詰所

7 下大鳥居公民館分館

8 鰍沢口駅

9 ニードスポーツセンター

10 落居駅入口

11 甲斐岩間駅

12 つむぎの湯

延
伸
区
間

現
行
運
行
区
間



＜運行ダイヤ＞

＜六郷線の利用例＞

役場手続きやお買い物に！
（甲斐岩間駅周辺にお住いの場合）

甲斐岩間駅 バス停

９時４９分 発

市川三郷町役場 バス停

１０時２２分 着

役場手続き・お買い物など

甲斐岩間駅 バス停

１１時５５分 着

市川三郷町役場 バス停

１１時２２分 発

午前中の通院に！
（甲斐岩間駅周辺にお住いの場合）

甲斐岩間駅 バス停

９時４９分 発

市川三郷診療所 バス停

１０時１２分 着

診療所で診察

甲斐岩間駅 バス停

１１時５５分 着

市川三郷診療所 バス停

１１時３２分 発

お急ぎの際は、鉄道やタクシーのご利用もご検討ください。

発行：市川三郷町役場防災交通課（TEL : 055-272-1175）

停留所

1 市川三郷町役場 11：22発

2 生涯学習センター（※） 11:27

3 市川三郷診療所 11:32

4 高田 11:34

5 寺田ニット 11:35

6 第８分団第２部詰所 11:37

7 下大鳥居公民館分館 11:38

8 鰍沢口駅 9：10発 11:42 13：40発 15：00発 16：57発

9 ニードスポーツセンター 9:18 11:50 13:48 15:08 17:05

10 落居駅入口 9:19 11:51 13:49 15:09 17:06

11 甲斐岩間駅 9:23 11:55 13:53 15:13 17:10

12 つむぎの湯 9：27着 11：59着 13：57着 15：17着 17：14着

※生涯学習センターは開館日のみ経由します

鰍沢口駅接続 9：02着 富士行11：49 13：34着 14：52着 16：52着

つむぎの湯　行

延

伸

区

間

時

刻

現

運

行

時

刻

停留所

12 つむぎの湯 9：45発 12：40発 14：35発 15：20発 17：20発

11 甲斐岩間駅 9:49 12:44 14:39 15:24 17:24

10 落居駅入口 9:53 12:48 14:43 15:28 17:28

9 ニードスポーツセンター 9:54 12:49 14:44 15:29 17:29

8 鰍沢口駅 10:02 12：57着 14：52着 15：37着 17：37着

7 下大鳥居公民館分館 10:06

6 第８分団第２部詰所 10:07

5 寺田ニット 10:09

4 高田 10:10

3 市川三郷診療所 10:12

2 生涯学習センター（※） 10:17

1 市川三郷町役場 10：22着

※生涯学習センターは開館日のみ経由します

鰍沢口駅接続 10：26発 13：10発 15：04発 15：46発 17：44発

市川三郷町役場　行　・　鰍沢口駅　行

現

運

行

時

刻

延

伸

区

間

時

刻



運行内容 現行
見直し後

（令和8年3月～）

運行区間
市川三郷診療所～

四尾連公民館前

岩下公民館～

～紙すきパーク

運行曜日 月・火・木・金

運行便数 4便 3便

運行時間帯 7時台～18時台 8時台～12時台

運賃 1乗車100円 ※高校生以下・75歳以上は無料

【ポイント①】

庁外のおでかけが

しやすくなります！

＜運行ルート＞

＜運行概要＞

車両写真

この車両が目印です！

お知らせ コミュニティバス六郷循環線の見直しを行います。

町内コミュニティバスの利便性および持続可能性の向上のため、運行の見直しを行います。

【ポイント②】

運行時間集約により

往復利用が

しやすくなります！

9 楠甫沖村三叉路

10 つむぎの湯

11 紙すきパーク

4 六郷出張所

5 甲斐岩間駅

7 宮原1組

3 落居駅

2 綱倉公民館

1 岩下公民館

6 宮原公民館

8 宮原スポーツ広場



＜運行ダイヤ＞

＜六郷循環線の利用例＞

午前中のお買い物に！
（岩下にお住いの場合）

岩下公民館 バス停

８時３０分 発

紙すきパーク バス停

１０時２２分 着

紙すきパーク周辺で

お買い物

岩下公民館 バス停

１０時３４分 着

紙すきパーク バス停

１０時０４分 発

午前中の通院に！
（岩下にお住いの場合）

甲斐岩間駅 バス停

８時３０分 発

磯野医院 バス停

８時５５分 着

診療所で診察

岩下公民館 バス停

１０時３４分 着

磯野委員 バス停

１０時０９分 発

お急ぎの際は、タクシーのご利用もご検討ください。

発行：市川三郷町役場防災交通課（TEL : 055-272-1175）

停留所 午前

1 岩下公民館 8:30発

- 五八公民館 ↓

- 綱倉上広場 ↓

2 綱倉公民館 8:40

- 上神有三又路 ↓

- ５・６区公民館 ↓

- 湯の岡入口 ↓

- 旧落居小学校 ↓

3 落居駅 8:50

- 上手方公民館 ↓

4 六郷出張所 8:54

- 磯野医院 ↓

5 甲斐岩間駅 8:58

- 葛篭沢公民館 ↓

6 宮原公民館 ↓

7 宮原１組 ↓

8 宮原スポーツ広場 9:04

5 甲斐岩間駅 9:08

- 磯野医院 ↓

- 細田公民館入口 ↓

- 楠甫公民館 ↓

9 楠甫沖村三又路 9:13

- 磯野医院 ↓

5 甲斐岩間駅 9:18

- 高橋医院 ↓

10 つむぎの湯 9:25

- 鴨狩公民館 ↓

11 紙すきパーク 9:30

4 六郷出張所 9:35着

所要時間 65分

停留所 午前 午後

10 つむぎの湯 10:00発 11:30発

- 鴨狩公民館 ↓ ↓

11 紙すきパーク 10:04 11:34

- 高橋医院 ↓ ↓

5 甲斐岩間駅 10:08 11:38

- 磯野医院 ↓ ↓

4 六郷出張所 10:10 11:40

- 上手方公民館 ↓ ↓

3 落居駅 10:14 11:44

- 旧落居小学校 ↓ ↓

- 湯の岡入口 ↓ ↓

- ５・６区公民館 ↓ ↓

2 綱倉公民館 10:24 11:54

- 綱倉上広場 ↓ ↓

- 五八公民館 ↓ ↓

1 岩下公民館 10:34 12:04

- 葛篭沢公民館 ↓ ↓

6 宮原公民館 ↓ ↓

7 宮原１組 ↓ ↓

8 宮原スポーツ広場 ↓ ↓

5 甲斐岩間駅 10:44 12:14

- 高橋医院 ↓ ↓

11 紙すきパーク 10:49 12:19

10 つむぎの湯 10:53 12:23

- 鴨狩公民館 ↓ ↓

- 高橋医院 ↓ ↓

- 磯野医院 ↓ ↓

- 細田公民館入口 ↓ ↓

- 楠甫公民館 ↓ ↓

9 楠甫沖村三又路 10:58 12:28

5 甲斐岩間駅 11:02着 12:32着

所要時間 62分 62分


	三珠線
	スライド 1
	スライド 2

	山保線
	スライド 3
	スライド 4

	六郷線
	スライド 5
	スライド 6

	六郷循環線
	スライド 7
	スライド 8

	旧
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14


